
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  

«Килемарский Центр по развитию физкультуры и спорта»   

425270, Республика Марий Эл, п.Килемары, ул.Садовая, д.56, тел.(243)2-13-38 

 

ПРИКАЗ 
 

          № 31                                 от 11.09.2024 г. 

 

Об организации работы по противодействию коррупции в МБОУ ДО 

«Килемарский ЦРФС» 

 

 На основании статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г., решения педагогического Совета 

от 30.08.2024г., протокол №4, в целях обеспечения принципов противодействия 

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и 

борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных 

правонарушений в МБОУ ДО «Килемарский ЦРФС», п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить состав комиссии  по противодействию коррупции в учреждении в 

составе: 

Председатель комиссии – Дмитриев А.О. – директор ЦРФС 

Члены комиссии: 

Овчинникова Н.М. – инструктор-методист ЦРФС 

Худякова Г.В. – тренер-преподаватель ЦРФС 

Полевщикова Е.Р. – тренер-преподаватель ЦРФС 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции. 

3. Утвердить Положения: 

3.1 Положение о антикоррупционной политики в МБОУ ДО «Килемарский 

Центр по развитию физкультуры и спорта» (приложение №1). 

3.2 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 

(приложение №2). 

3.3 Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ ДО 

«Килемарский Центр по развитию физкультуры и спорта» (приложение №3). 

3.4 Положение о порядке информирования работниками о случаях склонения их 

к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 

сообщений в МБОУ ДО «Килемарский Центр по развитию физкультуры и 

спорта» (приложение №4). 

3.5 Положение о выявлении, предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МБОУ ДО «Килемарский Центр по развитию физкультуры и 

спорта» (приложение №5). 

  

4. Ответственность за противодействие коррупции в образовательной организации 

оставляю за собой. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

Директор МБОУ ДО «Килемарский ЦРФС»:   Дмитриев А.О. 

 С приказом ознакомлены:                         

 


		2024-12-20T14:34:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КИЛЕМАРСКИЙ ЦЕНТР ПО РАЗВИТИЮ ФИЗКУЛЬТУРЫ И СПОРТА"




